
О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддерж-

ка общественных инициатив в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, ут-

вержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5193 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная поддержка обще-

ственных инициатив в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы, утвержденную 

постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5193 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 15.03.2017 № 989, от 06.06.2017 

№ 2584, от 07.08.2017 № 3750, от 26.12.2017 № 5739, от 19.03.2018 № 935, от 

02.07.2018 № 2377, от 31.07.2018 № 2774, от 25.12.2018 № 4578, от 19.03.2019 

№ 935, от 04.06.2019 № 2090, от 03.09.2019 № 3304, от 24.12.2019 № 4713, от 

18.03.2020 № 912, от 01.06.2020 № 1726, от 25.08.2020 № 2602), следующие изме-

нения: 

1.1. В строке «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы «Муниципальная поддержка общественных 

инициатив в городе Новосибирске» на 2017 – 2020 годы» цифры «368446,1» заме-

нить цифрами «357125,0».  

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению общественных связей мэрии города Новосибирска размес-

тить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.12.2020  №      4293      

 

consultantplus://offline/ref=12B429C0CDF20F632991A41E60EE4844DD0FF6A7FE45EF65F4F5817EB2t4AFG
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5DB2E0F741C5A15511BFD93FB32AB68ACF338F42BEE933DG9xBE
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5D5290B7B1A5A15511BFD93FBG3x2E


2 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.12.2020 № 4293 

 

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы  

по годам 

Всего по 

Программе 

Исполни-

тель 

Срок  

исполне-

ния меро-

приятия, 

годы 

2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Создание условий для реализации общественных инициатив и формирования активной гражданской позиции  

по общественно значимым вопросам на территории города Новосибирска 

1.1. Оказание муниципальной поддержки общественных инициатив в городе Новосибирске 

1.1.1 Предоставление субси-

дий в сфере поддержки 

общественных инициа-

тив 

Количество1 субси-

дий  

– – – – – УОС,  

админи-

страции  

районов 

 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы1 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
59119,2 61379,6 76407,7 76950,0 273856,5 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
59119,2 61379,6 76407,7 76950,0 273856,5 

1.1.2 Содействие ТОС в 

обеспечении помеще-

ниями, оборудованны-

ми мебелью, оргтехни-

Количество поме-

щений 
83 84 86 88 88 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

кой и телефонной свя-

зью 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
8808,4 8954,4 9372,1 10026,9 37161,8 город» 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
8808,4 8954,4 9372,1 10026,9 37161,8 

1.1.3 Проведение мероприя-

тий, направленных на 

поддержку и развитие 

благотворительной 

деятельности и добро-

вольчества  

Количество меро-

при-

ятий 

5 5 5 1  16 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

город» 

 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
730,0 811,3 699,7 659,2 2900,2 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
730,0 811,3 699,7 659,2 2900,2 

1.1.4 Организация конкур-

сов, презентаций дос-

тижений и результатов 

деятельности по реали-

зации общественных 

инициатив  

Количество меро-

при-

ятий 

5 5 5 1  16 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

город» 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1847,9 2068,7 2580,7 1587,5 8084,8 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
1847,9 2068,7 2580,7 1587,5 8084,8 

1.1.5 Участие в реализации 

общественных инициа-

тив по проведению 

массовых мероприя-

Количество меро-

при-

ятий 

5 5 1 1 12 УОС 2017 – 

2020 

Стоимость тыс. – – – – – 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тий, посвященных 

праздничным и памят-

ным дням  

единицы2 рублей 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1700,0 1500,0 596,0 598,1 4394,1 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
1700,0 1500,0 596,0 598,1 4394,1 

1.1.6 Организация и прове-

дение обучения пред-

ставителей ТОС 

Количество курсов 2 2 2 2 8 УОС 2017 – 

2020 Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 

1.1.7 Организация и прове-

дение мероприятий, 

направленных на соз-

дание и развитие ТОС 

Количество меро-

при-

ятий 

6 6 6 5 23 УОС,  

админи-

страции  

районов 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
2095,0 1395,0 3036,9 1899,0 8425,9 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 
2095,0 1395,0 3036,9 1899,0 8425,9 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 
601,0 – – – 601,0 

1.1.8 Мониторинг эффек- Количество мони- 1 – 1 – 2 УОС 2017, 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тивности поддержки 

общественных инициа-

тив в городе Новоси-

бирске 

торин-

гов 

2019 

Стоимость 

единицы 
тыс. 

рублей 
200,0

3
 – 200,0 – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
300,0 – 200,0 – 500,0 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
300,0 – 200,0 – 500,0 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 
100,0 – – – 100,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
74800,5 76309,0 93093,1 91 920,7 336123,3   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
74800,5 76309,0 93093,1 91 920,7 336123,3   

1.2. Содействие реализации общественных инициатив, направленных на укрепление межнационального и  

межконфессионального согласия в городе Новосибирске 

1.2.1 Оказание содействия 

реализации мероприя-

тий, направленных на 

гармонизацию межна-

циональных отноше-

ний  

Количество меро-

при-

ятий 

5 3 3 1 12 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

город»  

2017 – 

2020 
 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1432,1 1400,0 1661,7 1261,9 5755,7 

бюджет го- тыс. 1432,1 1400,0 1661,7 1261,9 5755,7 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

рода  рублей 

1.2.2 Оказание содействия 

реализации мероприя-

тий, направленных на 

сохранение и развитие 

языков и культуры на-

родов Российской Фе-

дерации, проживаю-

щих на территории го-

рода Новосибирска 

Количество меро-

при-

ятий 

12 14 15 9 50 УОС,  

админи-

страции  

районов, 

МКУ 

«Актив-

ный го-

род»  

2017 – 

2020 
 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1100,0 970,0 1590,0 1162,6 4822,6 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1100,0 970,0 1590,0 1162,6 4822,6 

1.2.3 Оказание содействия 

реализации мероприя-

тий, направленных на 

гармонизацию меж-

конфессиональных от-

ношений 

Количество  меро-

при-

ятий 

10 8 8 3 29 УОС,  

админи-

страции  

районов 

2017 – 

2020 

 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

1.2.4 Мониторинг состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в городе в 

Новосибирске 

Количество меро-

при-

ятий 

1 1 1 1 4 УОС 2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 
300,0 200,0 200,0 200,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

тыс. 

рублей 
300,0 200,0 200,0 200,0 900,0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

числе: 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
300,0 200,0 200,0 200,0 900,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
3332,1 3070,0 3951,7 3124,5 13478,3   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
3332,1 3070,0 3951,7 3124,5 13478,3   

1.3. Развитие системы информирования населения о реализации общественных инициатив в городе Новосибирске 

1.3.1 Издание информацион-

ных материалов о на-

ционально-культур-

ном развитии народов 

Российской Федера-

ции, проживающих на 

территории города Но-

восибирска   

Количество мате-

риалов 
26 21 15 7 69 УОС 2017 – 

2020 
 Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1150,0 1710,0 1210,0 600,0 4670,0 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
1150,0 1710,0 1210,0 600,0 4670,0 

1.3.2 Организация и прове-

дение радиопрограммы 

о реализации общест-

венных инициатив в 

городе Новосибирске 

на радио «Новосибир-

ская городская волна» 

Количество выпус-

ков 
48 48 37 44 177 УОС, 

ДИП, 

МКУ ИА 

«Новоси-

бирск» 

2017 – 

2020 

 

 
Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 
3,65 3,65 4,73 3,96 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
175,0 175,0 175,0 174,2 699,2 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
175,0 175,0 175,0 174,2 699,2 

1.3.3 Издание тематических 

материалов, периоди-

Количество мате-

риалов 
4 4 4 4 16 УОС 2017 – 

2020 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ческих изданий о дея-

тельности ТОС 

Стоимость 

единицы2 
тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
250,0 200,0 200,0 119,0 769,0 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
250,0 200,0 200,0 119,0 769,0 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 
50,0 – – – 50,0 

1.3.4 Издание информацион-

ных материалов о реа-

лизованных проектах, 

представленных на 

конкурс социально 

значимых проектов  

Количество единиц 1 1 1 1 4 УОС 2017 – 

2020 Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 
100,0 100,0 100,0 100,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

1.3.5 Обеспечение функцио-

нирования сайтов УОС 

в информационно-теле-

коммуникационной се-

ти «Интернет»  

Количество единиц 2 2 2 2 2 УОС 2017 – 

2020 Стоимость 

единицы2 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
200,0 150,0 350,0 285,2 985,2 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 
200,0 150,0 350,0 285,2 985,2 

кредитор- тыс. 50,0 – – – 50,0 
  



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ская задол-

женность 

рублей 

 Итого по подпунк-

ту 1.3: 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
1875,0 2335,0 2035,0 1278,4 7523,4   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
1875,0 2335,0 2035,0 1278,4 7523,4   

 Итого по Программе:  Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 
80007,6 81714,0 99079,8 96323,6 357125,0   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 
80007,6 81714,0 99079,8 96323,6 357125,0   

 
Примечания:  1 – количество и стоимость единицы определяются в соответствии с правовыми актами мэрии города Новосибирска; 

2 – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных проце-

дур, на основании локально-сметного расчета;  

3 – стоимость единицы указана без учета оплаты кредиторской задолженности за 2016 год. 

____________ 

  



 

Приложение  2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.12.2020 № 4293 

 
 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник  

финансирования  

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы  

по годам 

Всего по  

Программе 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Бюджет города, в 

том числе: 

80007,6 81714,0 99079,8 96323,6 357125,0 

УОС 80007,6 81714,0 99079,8 96323,6 357125,0 

 Итого: 80007,6 81714,0 99079,8 96323,6 357125,0 

____________ 

 


